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منتخب هفته

بــه قــم  مقــدس  شــهر  مذهبــی   مــردم 
حســینی اربعیــن  رســیدن  فــرا   مناســبت 
نقــاط از  عــزاداری  دســته جات  برپایــی   بــا 
ــه ــر کریم ــرم مطه ــمت ح ــه س ــهر ب ــف ش  مختل
 اهل بیــت)س( حرکــت کــرده و در صحن هــای
حــرم بــه عــزاداری و ســوگواری پرداختنــد

 ســوگواری مــردم قــم در اربعیــن
حســینی

توزیع روزانه بیش از ۱8 هزار غذای گرم میان زوار اربعین

اجرای برنامه های قرآنی توسط سفیران قرآنی کریمه اهل بیت)س( در کشور عراق

حضور نمایندگان مواکب عراقی در موکب آستان مقدس حضرت معصومه)س(

مسـئول آشـپزخانه و نانوایی موکب آسـتان مقـدس بانوی کرامت گفـت: از ابتدای فعالیت 
ایـن موکـب روزانـه ۱۸هزار غـذای گرم طبخ و میـان زوار اربعیـن توزیع شـده و در کنار 

وعده هـای اصلـی، ۱5 هـزار میـان وعده  و 50 هزار آب لیوانی توزیع شـده اسـت.

قاریـان نوجـوان مرکـز قـرآن و حدیـث حرم بانـوی کرامت در ایـام اربعین حسـینی با حضور 
در کشـور عـراق در عتبـات عالیـات و موکـب هـای شـاخص قرآنی مسـیر نجف بـه کربلا به 
اجـرای برنامـه هـای قرآنی از جمله تـلات قرآن، تواشـیح، جمع خوانی قـرآن و ابتهال خوانی 

»حب الحسـین« پرداختند.

جمعـی از نماینـدگان مواکـب عراقی همسـایه موکب آسـتان قدس حضـرت معصومه 
سـلام الله علیهـا در ایـن موکـب حضـور یافتنـد و در نشسـتی صمیمـی بـا مسـئولان 

موکـب آسـتان، بـر وحـدت و اتحـاد دو ملـت ایـران و عـراق تاکیـد کردند.

هفته ای که گذشت

اسـکان روزانـه ۲ هـزار و ۵۰۰ زائـر در حـرم 
بانـوی کرامت مطهـر 

از  هکتار   ۱۲۶ تفکیک  و  الحاق  طرح  امضای 
اراضی موقوفه آستان مقدس قم در شهر جعفریه

مقدس  آستان  موکب  در  رئوف  امام  به  توسل 
حضرت معصومه)س(



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
توسل به امام رئوف در موکب آستان مقدس حضرت معصومه)س(

علی نمازی، سرپرست خدام اعزامی از آستان قدس رضوی در دیدار با 
مدیر موکب آستان مقدس گفت: خدا را شاکریم توفیق حضور در موکب آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله 

علیها را پیدا کردیم تا از نزدیک شاهد خدمات خوب به زوار سیدالشهدا علیه السلام باشیم.
وی افزود: امسال سومین سالی است که جمعی از خدام آستان قدس رضوی به منظور تجلیل و تقدیر از موکب 
داران عراقی که در ایام اربعین با دل و جان خودشان به زوار ابا عبدالله الحسین علیه السلام خدمت رسانی می کنند  

به مسیرهای پیاده روی اربعین مشرف می شوند.
نمازی افزود: امسال 50 نفر از خدام آستان قدس رضوی در قالب چهار گروه به مسیرهای مختلف منتهی به کربلا 

اعزام شدند تا با اهدای بسته های متبرک از حرم رضوی از مواکب عراقی تقدیر و تشکر نمایند.
سرپرست خدام اعزامی از آستان قدس رضوی به عراق با تمجید از خدمات ارائه شده موکب آستان کریمه اهل 
بیت سلام الله علیها خاطرنشان ساخت: هرجا که نام و یاد اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام باشد قطعا 
آنجا محل نزول ملائکه خواهد بود و این موکب نیز پذیرای جمع زیادی از عاشقان و دلسوختگان حسینی بوده که 

واقعا جای تقدیر و تشکر دارد.
در ابتدای این دیدار محمودنژاد از طرف تولیت آستان مقدس آیت الله سعیدی خیر مقدم و خوش آمدگویی داشته 
و از اینکه خادمین حرم برادر میهمان خادمین خواهر خورشید هستند ابراز خرسندی نمود و گزارشی از فعالیت ها 

و برنامه های موکب آستان حضرت معصومه سلام الله علیها ارائه داد.

اسکان روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ زائر در حرم مطهر بانوی کرامت
و گویی  در گفت  بانوی کرامت  مطهر  اربعین حرم  قرارگاه  مسئول  قربان رعیت  غلامرضا 
خبری اظهار کرد: حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در ایام اربعین حسینی پذیرای 
زائران اربعین که از شهر قم عبور می کنند است و خدمات پذیرایی و اسکان را ارائه می دهد.

وی با بیان اینکه در ایستگاه های صلواتی داخل حرم مطهر روزانه ۷ هزار پرس آش و ۳ هزار 
بین هزار و 500  نیز روزانه  شربت توزیع می شود، گفت: چایخانه حضرتی داخل حرم مطهر 
تا ۳ هزار پرس صبحانه توزیع می کند و علاوه بر آن در دو وعده صبح و عصر به زائران چای 

حضرتی ارائه می دهد.
مسئول قرارگاه اربعین حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به خدمات اسکان زائران در حرم مطهر 
گفت: در داخل حرم مطهر میانگین بین ۲ هزار و تا ۲ هزار و 500 زائر در شبانه روز اسکان داده 
می شوند و در خارج از حرم مطهر نیز یک حسینیه با ظرفیت ۷00 نفر در اختیار زائران پاکستانی 

قرار گرفته است که برای اسکان از آن استفاده می شود.
وی با بیان اینکه این خدمات تا ۲5 شهریور ادامه خواهد داشت، افزود: افرادی که می خواهند در 
خدمت رسانی به زائران اربعین در حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( و موکب این حرم مطهر در 
عمود ۱0۸0 مسیر پیاده روی نجف به کربلا مشارکت کنند می توانند با ارسال عدد ۳ به سامانه 
۳000۱۱۲۲ یا واریز وجه به شماره کارت ۶۱0۴۳۳۷۶۶000۱۱۲۲ و یا مراجعه به نشانی اینترنتی   

وجوه نذری خود را واریز کنند.

امضای طرح الحاق و تفکیک ۱۲۶ هکتار از اراضی موقوفه آستان مقدس قم در شهر جعفریه
طرح الحاق و تفکیک ۱۲۶ هکتار از اراضی موقوفه آستان مقدس بانوی کرامت در شهر جعفریه با حضور   
آیت الله سیدمحمد سعیدی تولیت این آستان مقدس و سیدمحمد آقامیری استاندار قم و جمعی از مسئولان 
استان قم توسط امیر حاجی زاده امینی معاون توسعه و بهره وری موقوفات آستان مقدس و حسین شیخ  شهردار 

جعفریه به امضا رسید.
حاجی زاده امینی معاون توسعه و بهره وری موقوفات آستان مقدس بانوی کرامت در گفت وگویی خبری درباره 
این طرح اظهار کرد: با توجه به نیاز شهر جعفریه به توسعه توافق شد که بخشی از زمین های موقوفه آستان مقدس 

بانوی کرامت که بایر است با حفظ مالکیت آستان مقدس به این شهر الحاق و تفکیک شود.
وی با تأکید بر اینکه این زمین ها از حالت موقوفه خارج نخواهد شد، افزود: در این طرح حدود ۲ هزار قطعه 
زمین به ساخت مسکن اختصاص خواهد یافت که براساس طرح مصوب ان شاءالله پس از طی مراحل قانونی الحاق 
و تفکیک، واگذاری قطعات بصورت هدفمند، با رعایت غبطه وقف و در نظر گرفتن طرح جهش مسکن صورت 

خواهد گرفت.
با مساعدت  ابتدایی قرار دارد و  این طرح در مراحل  بهره وری موقوفات آستان مقدس گفت:  معاون توسعه و 

استاندار و سایر مسئولان استان قم مراحل قانونی و اجرایی این طرح به سرعت انجام خواهد شد.

بارگاه  گنبد  پرچم  با  همراه  السلام  علیه  رضا  امام  حرم  خادمان 
مقدس حضرت  آستان  موکب  در  با حضور خود  امام هشتم  نورانی 
فاطمه معصومه سلام الله علیها فضای معنوی خاصی در عمود ۱۰8۰ 

در مسیر نجف-کربلا ایجاد کردند.

توزیع روزانه بیش از ۱۸ هزار غذای گرم میان زوار اربعین
سید محمد موسی کاظمی مسئول آشپزخانه و نانوایی موکب آستان در گفت و گویی به 
تشریح فعالیت موکب آستان مقدس در مسیر پیاده روی اربعین واقع در عمود ۱۰8۰ پرداخت 
و گفت: از ابتدای فعالیت موکب روزانه به صورت میانگین ۱8 هزار غذای گرم طبخ و در 

کنار میان وعده های متنوع میان زائران توزیع شده است.
سید محمد موسی کاظمی مسئول آشپزخانه و نانوایی موکب آستان در گفت و گویی به تشریح 
فعالیت موکب آستان مقدس در مسیر پیاده روی اربعین واقع در عمود ۱0۸0 پرداخت و گفت: از 
ابتدای فعالیت موکب روزانه به صورت میانگین ۱۸ هزار غذای گرم طبخ و در کنار میان وعده های 

متنوع میان زائران توزیع شده است.
وی افزود: توزیع روزانه ۱5 هزار پذیرایی چای، شربت، میوه و بستنی و 50 هزار آب لیوانی از 

دیگر خدمات ارائه شده در موکب آستان مقدس است.
موسی کاظمی در پایان بر توسعه کمی و کیفی محیط آشپزخانه و نانوایی تاکید کرد و گفت: 
اگر در آینده تعداد زوار و اسکان در موکب بیشتر شود طبعا نیازمند توسعه کمی محیط آشپزخانه 
هستیم، توجه به تهویه و سرمایش آشپزخانه و نانوایی نیز بسیار مهم است و امیدواریم این مشکل 

سرمایش حل شود.
از قبل از اذان صبح تا پاسی از شب به صورت یکسره ۸ نفر از نیروهای نانوایی که همگی از 
خدام هستند برای سه وعده غذایی زوار و میان وعده ها مشغول به پخت روزانه حدود ۴هزار 

قرص نان و حدود ۲50 قرص شیرمال تهیه می کنند.

اجرای برنامه های قرآنی توسط سفیران قرآنی کریمه اهل بیت)س( در کشور عراق
قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث حرم بانوی کرامت در ایام اربعین حسینی با حضور در کشور عراق در 
عتبات عالیات و موکب های شاخص قرآنی مسیر نجف به کربلا به اجرای برنامه های قرآنی از جمله تلات 

قرآن، تواشیح، جمع خوانی قرآن و ابتهال خوانی »حب الحسین« پرداختند.
کاروان قرآنی سفیران کریمه اهل بیت)س( شامل قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث حرم بانوی کرامت در ایام 
اربعین حسینی با حضور در کشور عراق در شهرهای زیارتی و عتبات عالیات به اجرای برنامه های قرآنی از جمله 

تلات قرآن، تواشیح، جمع خوانی قرآن و ابتهال خوانی »حب الحسین« پرداختند.
اجرای برنامه تواشیح و قرائت قرآن درجای جای کشور عراق از جمله حرم مطهر امامین عسکرین)ع( در سامرا، 
حرم مطهر سیدمحمد بن هادی علیهما السلام، شهرهای مدائن، بغداد و نجف، حرم امیرالمؤمنین)ع(، حرم مطهر 

سلمان محمدی)فارسی( از جمله فعالیت های این گروه قرآنی بود.
همچنین گروه قرآنی مرکز قرآن و حدیث آستان حضرت فاطمه معصومه)س( در همایش بین المللی اساتید در 
اربعین حسینی حضور پیدا کرده و در مسیر پیاده روی نجف به کربلا نیز در موکب های قرآنی از جمله موکب 
شهدای لنجان اصفهان در عمود ۷۸5، موکب نداء الاقصی در عمود ۸۳۳، موکب حرم حضرت معصومه)س( در عمود 
۱0۸0، موکب فرهنگی آستان مقدس حضرت ابالفضل)ع( در عمود ۱۱0۲، موکب قرآنی شهید ابومهدی المهندس در  

عمود۱۱5۲ و موکب قرارگاه مردمی قرآنی اربعین در عمود ۱۲۲۲ اجرای برنامه های قرآنی داشته است.
اجرا در محافل قرآنی در شهر کربلای معلی از جمله مسجد جامع ثقلین الدهالیک مقیم کربلا و محفل قرآنی آستان 

مقدس حسینی در مجمع برکات الکفیل از دیگر برنامه های گروه قرآنی کریمه اهل بیت)س( بوده است.

حضور نمایندگان مواکب عراقی در موکب آستان مقدس حضرت معصومه)س(
هادی محمودنژاد، مدیر موکب آستان مقدس حضرت معصومه علیهاالسلام در نشست صمیمی 
جمعی از نمایندگان مواکب عراقی همسایه موکب آستان قدس حضرت معصومه سلام الله 
علیها گفت: دشمنان اسلام و انقلاب سعی می کنند این ارتباط و تعامل خوب میان دو ملت ایران 
و عراق که به برکت اهل بیت عصمت و طهارت به ویژه وجود مقدس سیدالشهدا علیه السلام 

به وجود آمده است را کمرنگ کند.
وی افزود: برای این اتحاد و یکپارچگی هزینه های زیادی شده و از صدر اسلام تا کنون شهدای 
بسیاری جان خود را تقدیم کردند، در عصر حاضر نیز حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
به دست پست ترین دولت دنیا یعنی آمریکا در این راه مقدس به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
محمودنژاد خاطرنشان کرد: ما حفظ حق همسایگی را از بانوی نمونه اسلام یعنی صدیقه طاهره 
سلام الله علیها یادگرفته ایم که می فرمودند”الجار ثم الدار” اول همسایه سپس خانه، این موکب 
خانه حضرت معصومه سلام الله علیهاست و شما موکبداران عراقی نیز خادم سیدالشهدا علیه 

السلام هستید.
 مدیر موکب آستان قدس حضرت معصومه سلام الله علیها در ادامه سخنان خود با بیان اینکه 
السلام  علیه  سیدالشهدا  کرد:  خاطرنشان  است  وظیفه  ترین  مهم  انحرافات  از  خدا  دین  حفظ 
با شهادت خود دین جدشان را از انحرافات حفظ کردند و پیامبر اکرم در مورد آن حضرت 
فرمودند که شخصیت امام حسین را در آسمان ها بهتر از زمین می شناسند و ما امروز در خیمه 

چنین شخصیتی هستیم.

برپایی محافل عزاداری اباعبدالله)ع( در عمود 1080قرائت زیارت اربعین با حضور پرشور اقشار مختلف مردمپذیرایی از زائران و جاماندگان اربعین در حرم مطهر کریمه اهل بیت)س(میزبانی از جانبازان دفاع مقدس در موکب آستان مقدس قم

تصاویر برگزیده


